ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:             /UBND-VX

V/v phối hợp tuyên truyền phòng ngừa

hoạt động phức tạp về an ninh trật tự

liên quan đến chuyển nhượng, mua bán

hoa phong lan trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày        tháng 7  năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Công an tỉnh Tuyên Quang tại Văn bản số 3921/CAT-

ANCTNB ngày 20/7/2020 về việc phối hợp phòng ngừa hoạt động phức tạp về

an ninh trật tự liên quan đến chuyển nhượng, mua bán hoa phong lan trên địa

bàn tỉnh (có bản SCan gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tăng

cường công tác bảo vệ chính trị nội bộ cơ quan, đơn vị, địa phương; làm tốt công

tác quản lý, phổ biến, tuyên truyền giáo dục đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, nhân viên, người lao động và nhân dân về những nguy cơ tiềm ẩn gây mất an

ninh trật tự, những hành vi vi phạm có thể nảy sinh trong các hoạt động mua bán

liên quan đến hoa lan đột biến. Không để các đối tượng xấu lợi dụng, lôi kéo vào

các hoạt động phức tạp về an ninh trật tự. Kịp thời phát hiện chấn chỉnh, phối hợp

với các cơ quan chức năng và Công an huyện để xử lý những trường hợp lợi dụng

việc kinh doanh mua bán hoa lan để vi phạm pháp luật.

2. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Trang Thông tin điện

tử của huyện và hệ thống loa truyền thanh không dây tại cơ sở về nội dung Văn bản

bản số 3921/CAT-ANCTNB ngày 20/7/2020 của Công an tỉnh đến toàn thể

nhân dân trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (Báo cáo);

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các PVPTH HĐND-UBND huyện;

- Chuyên viên VX;

- Lưu: VT. Nh         b.

TL. CHỦ TỊCH

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-24T14:36:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Công Thành<nguyencongthanh.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-24T15:57:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-24T15:58:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-07-24T15:58:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!